CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

(D.P.R.S. 23/05/1997 n° 149)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
N. 464 DEL os\valaov3

Oggetto: Posizione dipendente Sig, Stelio Pappalardo — Determinazioni.

L’anno duemilatredici, il giorno @1 uﬂ\iﬂi del mese di @JVM\)M , presso la sede periferica del
Dipartimento Interventi Infrastrutturali per I’ Agricoltura, sito in Sciacca (AG) Via Ovidio 26,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Giuseppe Dimino, nominato con D.A. n. 01 del 12/12/2012, assistito dal Dirigente dell'Area
Amministrativa del Consorzio Dott. Giuseppe Barbagallo, con le funzioni di Segretario verbalizzante, e alla
presenza dei Revisori dei Conti, convocati con nota prot. 5263 del 14.11.2013 ha adottato la seguente
deliberazione:
VISTA la legge regionale n. 45 del 25 maggio 1995; ‘
VISTO lo Statuto consortile adoﬁato con deliberazione n. 466 del 26 novembre 1998 ed approvato dalla
Giunta Regionale con deliberazione n. 152 del 23 giugno 1999;
PREMESSO che con ricorso del 23.11.2000 il sig. Stelio Pappalardo, dipendente di questo Consorzio, ha
evocato, innanzi alla Sezione Law;oro del Tribunale di Catania, I'Ente per sentire dichiarare il proprio diritto
ad essere inquadrato nella settima fascia funzionale della classificazione del personale prevista dal CCNL dei
- lavoratori dei Consorzi di Bonifica, con la qualifica di quadro sin dall' 1.04.90;
VISTA la sentenza n. 319/06 del 12.07.2007, con la quale la Sezione Lavoro del Tribunale di Catania, in
accoglimento del ricorso promosso dall'anzidetto lavoratore, ha dichiarato, fra Paltro, il diritio del ricorrente
ad essere inquadrato nella settima fascia funzionale con la qualifica di “Quadro™;
VISTA la sentenza n. 788/2013 resa dalla Sezione Lavoro della Corte d'Appello di Catania che ha
confermato il contenuto della sentenza di primo grado; '
VISTA la delibera n. 105/2013 con la quale il Consorzio ha disposto di promuovere innanzi alla Suprema
Corte di Cassazione il giudizio di impugnazione avverso la sentenza n. 788/2013 della Corte d'Appello di
Catania;’
CONSIDERATO che occorre provvisoriamente, dare esecuzione alle Sentenze sopra richiamate,
VISTA la delibera n. 139 del 31.10.2013 di copertura dei posti vacanti nel POV mediante promozione ai
senst dell'art. 45 del vigente C.C.N.L.;
CONSIDERATO che nel vigente POV risulta vacante il posto di Capo Settore Pianificazione e Sviluppo,

ricompreso nell'Area Agraria Irrigua dell'intestato Ente;




VISTO il parere reso sull'argomento dal Prof. Avv. Agatino Cariola, assunto al protocollo dellEnte al
n. 8979/2013; | |

" VISTO il bilancio di previsione dell'esercizio 2013 — Riformulazione, adottato con delibera consortite n, 36
del 09/04/2013, approvato con D.D.G. n. 772 del 19/07/2013 da parte del competente Assessorato Regionale
delle Regionale delle Risorse Agricole ed Alimentart; ’

VISTO I'art. 9 lettera { dello Statuto E:onsortile;

DELIBERA
- DI CHIAMARE a coprire il posto vacante di Capo Settore Pianificazione e Sviluppo ricompreso nell'Area
Agraria - Irrigua deil'intestato Ente, il Sig. Stelio Pappalardo &Eiﬁéﬁdenté a tempo indeterminato di questo
Consorzio, in forza della Sentenza n. 788/2013 provvisoriamente esecutiva, pronunciata dalla Corte
d’Appello di Catania, Sezione Lavoro, esattamente indicata in premessa;
- DI INQUADRARE, provvisoriamente, Panzidetto dipendente Pappalardo Stelio nell’Area Quadri -
parametro 187;
- DI DARE mandato al competente Settore dell'Area Amministrativa, di porre in essere gli adempimenti
consequenziali al presente deliberato.

- DI TRAMETTERE, per quanto di competenza, il presente deliberato all'Assessorato Regionale delle

Risorse Agricole e Alimentari - Servizio L

Il SEGRETARIO IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. Giuseppe Barbagallo F.to Dott. Giuseppe Dimino

Certificato di pubblicazione

Si certifica che copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’ Albo consorziale dal ob \ L

al

Catania, i

E’ copia conforme all’originale.

Catania, li




